Договор на оказание услуг № ___
г.Санкт-Петербург

                     «___»__________2017 г.

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение «Городской центр социальных программ и профилактики асоциальных явлений среди молодежи «КОНТАКТ», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Директора Канаяна Вагана Ахиллесовича, действующего на основании Устава, в соответствии с Лицензией № 0314 от 16.01.2013  Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга и____________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в ______________________________________, действующего на основании __________________________________, и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по подготовке и проведению курса повышения квалификации по теме: __________________________________________

1.2. Сроки оказания услуг: с ____ по ____________  2017 года для группы лиц, указываемых Заказчиком (далее – слушатели).

2. Обязанности сторон

2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. Согласовать с Исполнителем в письменной форме:

· тему курса повышения квалификации;

· программу курса повышения квалификации;

2.1.2. Предоставить Исполнителю необходимые сведения о сформированной группе слушателей.

2.1.3. Заказчик имеет право сделать замену в списке сотрудников, направляемых для повышения  квалификации  в любое время до начала курса, предварительно уведомив об этом Исполнителя не менее чем за два рабочих дня.

2.1.4. Оплатить услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. Разработать и согласовать с Заказчиком программу курса повышения  квалификации    не позднее 14 календарных дней до даты начала оказания услуг.

2.2.2. Обеспечить слушателей курса  учебно-методическими материалами.

2.2.3. Подготовить и провести курс повышения  квалификации  по согласованной теме и программе с ____ по _________________  2017 года. В рамках занятий ответить на вопросы слушателей.

2.2.4. Подписать Акт сдачи-приемки оказанных услуг в течение 2-х дней после завершения программы.

2.2.5. Письменно уведомить Заказчика о переносе срока проведения или об отмене курса повышения  квалификации, не позднее, чем за 10 календарных дней до даты начала проведения  курсов повышения  квалификации.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем составляет __________________   рублей. НДС не облагается, в соответствии с п.п. 14 п.2 ст. 149 НК РФ.

3.2. Оплата услуг Исполнителя производится 100% авансовым платежом.

3.3. По окончании каждого курса повышения  квалификации Стороны подписывают Акт сдачи-приемки оказанных  услуг не позднее 5 (пяти) рабочих дней от даты окончания курса повышения  квалификации.

4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение принятых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством  РФ.

4.2. Все вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Возникающие при выполнении настоящего договора разногласия стороны будут стремиться решать путем переговоров. В случае если согласие не будет достигнуто, разрешение спорных вопросов передается на рассмотрение в суд.

5. Срок действия договора и прочие условия

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до « 31 » декабря 2017 г.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон.

5.3. Если ни одна из сторон не уведомит другую сторону за месяц до окончания срока действия настоящего Договора о его прекращении, срок действия настоящего Договора продлевается на каждый последующий год.

5.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными представителями сторон.

5.5. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один экземпляр для Исполнителя, два экземпляра для Заказчика.

6. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель
	Заказчик

	Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение «Городской центр социальных программ и профилактики асоциальных явлений среди молодежи «КОНТАКТ»
Юридический и фактический адрес

196070 Санкт-Петербург, ул. Фрунзе, дом 4

Тел. 388-46-27 Факс 388-33-98

ИНН 7825346732 КПП 781001001
ОГРН 1037800042610

ОКПО: 27427420

ОКТМО 40376000

Банковские реквизиты:

(лицевой счёт 0121015)

Сч. 40601810200003000000  в Северо-Западном ГУ Банка России

БИК 044030001

	Адрес:

ИНН
КПП
Реквизиты банка:

Р/с
К/с
БИК

Директор

Директор
______________ /Канаян В.А./

____________ /ФИО./

АКТ сдачи-приемки оказанных услуг

по Договору №_____ от __________2017 г.

г. Санкт-Петербург

                   от  «___»________2017 г.
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение «Городской центр социальных программ и профилактики асоциальных явлений среди молодежи «КОНТАКТ», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Директора Канаяна Вагана Ахиллесовича, действующего на основании Устава, в соответствии с Лицензией № 0314 от 16.01.2013  Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга и____________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в ______________________________________, действующего на основании __________________________________, и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Акт о нижеследующем:
Исполнитель оказал услуги в соответствии с условиями Договора на оказание услуг № _____ от  «___»_________2017 г. по нижеуказанной теме и в определенные дни:
	Тема
	Дата проведения, часы

	с______по_______ 2017 г. ___ академических часов

Заказчик претензий к Исполнителю по качеству оказанных услуг не имеет.

Согласно п. 3.1. Договора на оказание услуг № __ от  «___»_______2017 г. стоимость  услуг Исполнителя  составляет _________________ (_____________________) рубля. НДС не облагается, в соответствии с п.п. 14 п.2 ст. 149 НК РФ .

Оплата осуществляется безналичным переводом на расчетный счет Исполнителя.

От Заказчика

                              От Исполнителя

____________ Канаян В.А.                                                                   _____________ФИО
3